Det er m na. 0000891. 23-11-2022

REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

'DETERMINA N .. 83U bEL ... 2.5 OV %2

OGGETTO: Presa atto dell’ autorizzazione dell’Ufficio Speciale “CUC per I'Acquisizione di Beni
e Servizi” della Regione Sicilia all'utilizzo di un plus per la fornitura, in somministrazione
eventuale, sino al 15/03/2025, di SOLUVIT flaconi da 10ml/mg — Fabbisogno non espresso. Ditta
FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. - D.D. n. 34/2022 — | otto 61 sub Z.

Sl
'—{I:r .
S

itk T 3 FALERs
AZIENDA SAMITARIA FROVINCIALE

ey sy U-O-C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
Proposta N Lﬁb‘-{g 2) del _/. (2025 .

L'INCARICATO DELL'ISTRUTTORIA
Silvia Scichilgne,
~-.—§h_ﬂ-i~‘- Q tﬂ&ﬁ;‘lf.;\.' i

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Il Collaborat ')e Amm. Prof.
Dott.ssa Giu pﬁga Lipiani

IL DIRETTORE
U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO
IL RESPONSABILE Dott.ssa Maria Concetta Perna
U.0.S. GARE BENI WA TRE R
D@Itﬁsa Francesga‘La Paglia /)M e i

y
+

VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che & parte
integrante della presente determina.

Autorizzazione n._4 M*l" ¢ del E'Dzzx (}*ﬁ C.P. 50 AQO'“—D 101

Il Responsabile del procedimento Il DIRETTOQRE DEL SEFP

(M SERAAID ECOMNPMILO

LTASSISTENTE AMMIRIATR -‘\.'f'i% FINAMZIAR Q=R
£ i) ;u-:u;-:»j: By 5l Jn’ -"'-*'-”r’\\"'"M\ ]

Registro Provvisorio n. del 22 .44 - 100

IL DIRETTORE DELL’ U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'anno duemilaventidue il giorno %.2."Y 2022 del mese di .....cocvien.. nella sede
dellAzienda Sanitaria Provinciale di Enna, a seguito di atto di “Delega competenze al Dirigente
della UOC Servizio Provveditorato” Prot. N°431135 del 24/04/2019 del Direttore Generale Dr.

Francesco ludica.




VISTO il D.Lgs. n® 502/1992 s.m.i;

VISTA la L.R. n® 5/2009;
VISTA la Delibera n.1 del 22/09/2009 con |a quale & stato approvato I'atto costitutivo dell’ASP di Enna;

VISTO lI'Atto Aziendale approvato con delibera n. 857 del 12!05/2020 parzralmente modificata con
delibera n. 902 del 19/06/2020; :

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P., Area Amministrativa
adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016, che stabilisce le attivita della U.O.C. Servizio
Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al Responsabile del predetio Servizio,

VISTO l'atto di "Delega competenze al Dirigente della UOC Servizio Provveditorate” prot. n. 431135 del
24/04/2019 a firma del Direttore Generale Dr. Francesco ludica, che conferma le competenze del
Direttore U.Q.C. Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti normativi e regolamentari alle quali
afferisce I'adozione della presente determina;

PREMESSO

CHE, con D.D. n. 34 del 16/03/2022, al Lotto n. 61 sub Z, I'Ufficio Speciale “Centrale Unica di
Committenza per I'Acquisizione di Beni e Servizi" della Regione Sicilia ha aggiudicato, il prodotto
SOLUVIT, flaconi da 10 ml/mg, alla Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l., al prezzo unitario di €.

2,00 oltre IVA;

CHE, con delibera n. 787/2022, questa ASP ha preso atto del D.D. n. 34/2022 della Regione
Sicilia, stipulando, tra gli altri, un contratto con la Ditta FRESENIUS KABI ITALIA Sl di cui al

contratto AREAS n. 753/2022;

CHE, con nota prot. n. 115427 del 15/11/2022, il Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, ha
chiesto la contrattualizzazione del prodotto in argomento, poiché, in relazione alla suddetta
aggiudicazione regionale, questa ASP non aveva espresso fabbisogni, stimando un fabbisogno
annuo di n. 200 flaconi;

CHE il Servizio Provveditorato, con nota prot. n. 115667 del 16/11/2022, ha richiesto, all'Ufficio
Speciale "Centrale Unica di Committenza per |'acquisizione di Beni e Servizi®, la possibilita di
usufruire dell’'erogazione di un plus per il Lotto n. 61 sub Z del D.D. n. 34/2022, pari a n. 470 fiale
da 10 ml/mg (pari a n. 47 confezioni da 10 fiale ciascuna), al fine di soddisfare il fabbisogno di
questa ASP sino alla scadenza del suddetto D.D.;

CHE, con PEC assunta al prot. di questa ASP con n. 116120 del 17/11/2022, 'Ufficio Speciale
‘Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi" ha autorizzato questa ASP
all'utilizzo del plus per il Lotto 61 sub Z del D.D. n. 34/2022, per il fabbisogno richiesto, a copertura
dello stesso sino al 15/03/2025;

RITENUTO, pertanto, di dovere usufruire della quota plus, come indicato dall’ Ufficio Speciale
“Centrale Unica di Committenza per 'acquisizione di Beni e Servizi” e, di conseguenza, integrare |l
contratto con la Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l. di € 940,00 oltre IVA al 10%, pari ad €.
1.034,00, IVA inclusa, per la fornitura in somministrazione eventuale sino al 15/03/2025, data di
scadenza del D.D. regionale di aggiudicazione, di SOLUVIT, flaconi da 10 ml/mg, come indicato
dall'Ufficic Speciale “Centrale Unica di Committenza per [l'acquisizione di Beni e Servizi",
integrando il CIG derivato, relativo al lotto 61 sub Z del D.D. n. 34/2022, del suddetto importo;

DATO ATTO, a sequito dell'istrutioria effettuata, che il presente provvedimento, nella forma e nella
sostanza, @ totalmente legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto
disposto dall'art.3 del D.L. 23 ottobre 1996, come modificato dalla L.20 dicembre 1996 n.639, e che lo
stesso & stato predispostd nel rispetto della Légge 6 novembre 2012 n.190 — Disposizioni per la
prevenzione e la repressione della corruzione e dell'ilegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché
nell'osservanza dei contenuti del Piano aziendale della prevenzione della corruzione 2022/2024",



DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1.

DI PRENDERE ATTO della richiesta del Direttore della U.O.C. Farmacia Ospedaliera, di
acquisizione del prodotto SOLUVIT, flaconi da 10 mi/mg, con contestuale espressione dei
fabbisogni annuali presunti, pari a n. 200 fiale.

DI PRENDERE ATTO dell'autorizzazione, pervenuta con PEC del 17/11/2022 assunta al
prot. di questa ASP con n. 116120 del 17/11/2022 dall'Ufficio Speciale “Centrale Unica di
Committenza per ['acquisizione di Beni e Servizi”, all'utilizzo del plus per I'acquisizione di
SOLUVIT, flaconi da 10 ml/mg, aggiudicato al Lotto n. 61 sub Z del D.D. n. 34/2022, al
prezzo unitario di €. 2,00, alla Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l..

DI INTEGRARE il contratto con la Ditta FRESENIUS KABI ITALIA S.r.l., di cui al contratto
AREAS n. 753/2022, per la fornitura, in somministrazione eventuale, sino al 15/03/2025,
data di scadenza del D.D. regionale di aggiudicazione, per un importo complessivo di €.
940,00 oltre IVA al 10%, pari ad €. 1.034,00, IVA inclusa.

DI DARE ATTO che la spesa per I'anno 2022, di €. 66,00 IVA al 10% inclusa, necessaria
per I'acquisizione di n. 30 flaconi (3 conf.), gravera sul conto economico n.501010101
*Medicinali con AIC eccetto vaccini, emoderivati, ossigeno e mezzi di contrasto” del bilancio
corrente anno 2022,

DI DARE ATTO CHE per gli anni 2023, 2024 e 2025, previa comunicazione al SEFP da
parte del Direttore della' U.O.C. Farmacia Ospedaliera, titolare del budget di pertinenza, si
provvedera ad imputare |la rimanente somma al conto economico sopra citato del bilancio
di competenza, per i seguenti importi:

ANNO 2023: €. 440.00 IVA inclusa - n. 200 flaconi (n. 20 confezioni);

ANNO 2024: €. 440,00 IVA inclusa - n. 200 flaconi (n. 20 confezioni);

ANNO 2025 (fino al 15/03): €. 88,00 IVA inclusa — n. 40 flaconi (n. 4 confezioni),

DI INDIVIDUARE, ai sensi dell'art.101, comma 1, del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii,, quale

Direttore dell'esecuzione del contratto il Direttore U.O.C. Farmacia Ospedaliera.
dleTenrcue, A

DI NOTIFICARE la presente Hellberaziong] al Direttore dell'esecuzione del contratto,

individuato al punto precedente, al Direttore della U.O.C. Amministrativa Area Sud, al

Direttore del SEFP, ciascuno per i'consequenziali adempimenti di competenza;

DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di
consentire un pit veloce iter di predisposizione di tutti gli atti consequenziali alle
determinazioni assunte.

Il Direttore
U.0.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Maria Concetta Perna

/]/-. ense @L«-%%—'&f ?"""""(_f



Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all'Ufficio Delibere in data

L’Incaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determina, su conforme relazione dell'addetto, & stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio Informatico dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gl
effetti dell'art. 53, comma 2, della L.R. n® 30/93 s.m.i., e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009

dal 2 1 hov o099 al 111 nie 9099
P [} L [(FE ] [41 44
I’incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF

Notificata al Collegio Sindacale | Q. com Nota prot. D% ..eeveeiiieninreniiiiiiinnana
ESECUTIVITA’ DETERMINA

. esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n° 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della
L.R. n° 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo, dal

- immediatamente esecutiva dal 7 % NOV_ 2022

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n®. del

- Modifica con provvedimento n°. del

[Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO




| aspe.ASF ENNA.REGISTRO UFFICIALE.INE.ULLD4Z7.15-11-ZUZL ]

REGIONESICILIANA
AZIENDASANITARIAPROVINCIALEDIENNA
C.F.01151150867
www.asp.enna.ir

SANITARIA PROVIMCIALE

Al Diretiore Settore Provveditorato

RICHIESTA FARMACI
RICHIESTA URGENTE W L
Acquisto in danno W

Integrazione del quinto

Acquisto farmaci in PTORS fuori gara centralizzata

Acquisto farmaci aggiudicati dalla CUC, fabbisogno non espresso o insufficiente

Farmaco unico ed infungibile NO

Principio attivo - __| COMPLESSO MULTIVITAMINICO IDROSOLUBILE
 Denominazione commerciale | SOLUVIT10 FLAC 10 ML

Dosaggio richiesto 10 MG n
‘Forma farmaceutica FIALE l
AlC 036560011

Fornitore FRESENIUS KABI I
Codice Areas o S

Fabbisogno annuo 200 FIALE
| Maotivazione della richiesta USO PER NPT [N NEONATI

Note bb 24 2oz

UOCF 1A OSPEDALIERA

]/

/ASPE

/15»*/



azpa.ASP ENNA.REGISTRO

OFFICIALE.U.0115667.16-11-2022

=
i LN
NDA SAMNITARIA PR

AZIE

U.Q.L. Servizio Provveditorato

i o
OVINCIALE

Direttore: Dotrssa Maria Concetta Perna
u-mml: dhrettortrges L.';l'.un':i5'|'.~'Ln"."'.:5|‘!.t'ﬂﬂ.’l it
pee: provvethiomofhpecasn.ennadl
V.08, Gare Beni

Responsabile: Don.ssa Francesca La Pagha
ek DB35/520711

e-mml foncescn rnchald mpaniin
Responsabile del Procedimenta

Dottssa Giuseppa Lapiany

tel: 09357320041

ettt usenp iptun Aasrannsy

Punto Istruttore

Sibvig Bochulone

el O935/520120

gerrail: sdvinsechilone [@aspennaat
Punto Istruttore

Silvia Scichulone

tel (935/320120 g-naik salvaserchiline @aspiennaa

All’ Ufficio Speciale

“Centrale Unica di Committenza
per lacquisizione di Beni ¢ Servizi”
Assessorato dell’ Economia
Via Notarbartolo, 17
90141 - PALERMO

dipartimento.bilancio l@cerumail. regione.sicilia.ic
centraleunicadicommirtenza(@regione.sicilia.it

Al Dirertore

¢ p.c
U.O.C. Farmacia Ospedaliera

OGGETTO: Fabbisogno non espresso SOLUVIT flacone da 10 m1/10mg — D.D. n. 34/2022.

Con riferimento al DD di e all’oggetto, si rappresenta che questa ASP non ha espresso
fabbisogno per i prodotto SOLUVIT flacone da 10 ml/10mg, aggiudicato alla Dirta FRESENIUS
KABI TTALIA SRL al Lotrto n. 61 sub Z.

Vista la richiesta del Dirertore della UO.C. Farmacia Ospedaliera, per Pacquisizione del prodotto in
atgomento, si chiede la concessione di un plus in merito a detto Lotto, per n. 47 confezioni, pari a n.
470 fiale, fino alla scadenza contratruale del DD, 34 /2022,

1inecaricaro dellistruttoria
| Silvia § ilclx,ilYng
kaﬁﬁﬁﬁm
D’ordine del Dirertore U.O.C. Servizio Provveditorato

11 Dirigente Responsabile
1105, Gare Beni

[}g{i’t.ssa Francesca Z Pﬁ::%hﬂ"_*g__

r""--‘:‘l-d-' ed Ldoe o



| aspea.ASF ENNA.REGISTRO UFFICIALE.L.ULLel£LU.1l7-11-2U0<LL |

In riscontro alla nota pervenuta ed acquisita al nostro protocollo n. 6255 del
16.11.2022 di pari oggetto, relativa alla richiesta di plus della specialita
medicinale "SOLUVIT 10 FL x 10 ML " lotteo n. 61 sub 7 della procedura di gara
aggiudicata con DD 34/2022, si autorizza il plus richiesto pari a n. 470 fiale, a
copertura del fabbisogno Fino alla scadenza contrattuale

Distinti Saluti

Ufficio Speciale

Centrale Unica di Committenza



